1

Протокол заседания диссертационного совета МГУ.057.3

Московского государственного университета имени М.В. Ломоносова

от 24 апреля 2023 г. № 2

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.

Присутствовало на заседании 15 человек.

Председатель: д-р филос. наук Гиренок Ф.И.

Присутствовали:

1. Гиренок Федор Иванович, д.ф.н., проф. - председатель

2. Алексеев Александр Петрович, д.ф.н., проф. - зам. председателя

3. Оганов Арнольд Арамович, д.ф.н., проф. - зам. председателя

4. Шестакова Марина Анатольевна, к.ф.н., доц. - ученый секретарь

5. Васюков Владимир Леонидович, д.ф.н.

6. Зайцев Дмитрий Владимирович, д.ф.н., доц.

7. Карев Андрей Александрович, д.иск., проф.

8. Козолупенко Дарья Павловна, д.ф.н.

9. Козьякова Мария Ивановна, д.ф.н., проф.

10. Косилова Елена Владимировна, д.ф.н.

11. Кузнецова Татьяна Викторовна, д.ф.н., проф.

12. Ростова Наталья Николаевна, д.ф.н.

13. Труфанова Елена Олеговна, д.ф.н., доц.

14. Федорова Ольга Викторовна, д.фил.н., доц.

15. Хренов Николай Андреевич, д.ф.н., проф.

Слушали:

о приеме к защите кандидатской диссертации Давыдова Игоря

Александровича «Трансформация антропологической реальности в мире

числовых соотношений», представленной на соискание ученой степени

кандидата философских наук по научной специальности 5.7.8. Философская

антропология, философия культуры.

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по

предварительному рассмотрению диссертации в составе: д.ф.н., профессор

Кузнецова Т.В. (председатель), д.ф.н. Спирова Э.М., д. иск., профессор Карев

А.А:

• о соответствии темы и содержания диссертации Давыдова Игоря

Александровича заявленной научной специальности

• о полноте изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных соискателем ученой степени

• о выполнении требований к публикациям основных научных

2

результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 Положения о

присуждении ученых степеней в Московском государственном университете

имени М.В.Ломоносова

• соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Давыдова Игоря Александровича

«Трансформация антропологической реальности в мире числовых

соотношений».

3. Утвердить официальных оппонентов:

Сергеев Андрей Михайлович, доктор философских наук, профессор,

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет», Институт

философии, кафедра философской антропологии, профессор

Клягин Сергей Вячеславович, доктор философских наук, профессор,

ФГБОУ ВО «Российский государственный гуманитарный университет»,

факультет рекламы и связей с общественностью, кафедра теории и практики

общественных связей (Москва), заведующий кафедрой

Романов Дмитрий Дмитриевич, кандидат философских наук, б/звания,

ФГАОУ ВО «Российский университет дружбы народов имени Патриса

Лумумбы», Факультет гуманитарных и социальных наук, кафедра социальной

философии, старший преподаватель.

4. Назначить защиту диссертации на 19 июня 2023 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к

защите диссертации.

Результаты голосования по данному вопросу: принято единогласно.

Председатель

диссертационного совета

МГУ.057.3 Ф.И. Гиренок

Ученый секретарь

диссертационного совета

МГУ.057.3 М.А. Шестакова